
DÉPARTEMENT
DU VAL-DE-MARNE

________

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

LIBERTÉ – ÉGALITÉ – FRATERNITÉ

_________

VILLE DE VINCENNES
_________

Extrait du Registre des Décisions
du Maire

_________

OBJET : REPRISE DE CONCESSIONS 
CENTENAIRES ET PERPETUELLES A L'ETAT 
D'ABANDON DANS LE CIMETIERE ANCIEN DE 
VINCENNES, 1 RUE DE FONTENAY

DÉCISION N° AU-19-356

EN DATE DU 04 OCTOBRE 2019

VU le Code général des collectivités territoriales et notamment les articles L 2223-
17, L 2223-18 et R2223-12 à R2223-23,

VU la délibération du Conseil municipal en date du 12 novembre 2017 donnant 
délégation à Madame le Maire pour l’ensemble des affaires relevant de l’article L 2122-22 
alinéa 8° du Code général des collectivités territoriales concernant la délivrance et la reprise 
des concessions dans les cimetières,

VU les procès-verbaux dressés le 08 mars 2016 et le 10 septembre 2019 
constatant l’état d’abandon des concessions ci-après désignées et les différentes pièces qui 
y sont annexées, notamment les certificats d’affichage,

CONSIDÉRANT que l’état d’abandon dans lequel se trouvent ces concessions est 
de nature à nuire au bon ordre et à la décence du cimetière ancien de Vincennes 1, rue de 
Fontenay,

CONSIDÉRANT qu’il y a lieu de prononcer la reprise de ces concessions en état 
d’abandon,

D É C I D E

DE REPRENDRE les concessions suivantes :

Numéro 

de 

dossier

numéro de 

plan

numéro de 

concession

date 

d’acquisition NOM DES CONCESSIONNAIRES

1015 219 1355 12/01/1890 M. Charles GILBERT

1016 206 1045 04/02/1887 M. Louis SAVARD

1017 269 1041 25/01/1887 M. PRIGAL

1018 226 1149 04/03/1888 Mme Sophie DINGREVILLE née MENEAU

1019 532 5842 19/12/1924 M. Alphonse LOUZIER

1020 1066 30/1837 05/04/1837 M. Jacques DUDOIT

1021 914 2517 19/07/1900 M. Jules FENAUX

1022 1054 18/1860 05/07/1860 Mme Marie THIOUST née MILCENT

1023 1164 764 13/09/1884 M. François COUSIN et M Victor COUSIN

1024 1425 993 03/10/1886 M. MARQUERIE

Accusé Réception en Préfecture :
094-219400801-20191004-lmc1H6162H1-AR
Date de réception en Préfecture : 04/10/2019
Date de Publication : 04/10/2019



1025 1744 3209 15/06/1906 M. Léon FAILLAND

1026 2026 5203 04/07/1921 Mme GUYOT et M. GAILLARD

1027 3331 8096 26/03/1934 Mme Hilda  NILSON

1028 3347 8217 15/09/1934 Mme Anne SOUYRIS née CAUMONT

1029 2919 6257 23/11/1926 Mme Marie VERMESSE née DESMETTRE

1030 3039 7108 28/05/1930 Mme Joséphine PÉNOT née MEIGNAN

1031 2873 6411 30/08/1927 M. Louis GUILLON

1032 3240 7874 12/04/1933 Mme HIENARD

Pour extrait conforme,

Le Maire,

Signé

Charlotte LIBERT-ALBANEL

Accusé Réception en Préfecture :
094-219400801-20191004-lmc1H6162H1-AR
Date de réception en Préfecture : 04/10/2019
Date de Publication : 04/10/2019


